

Nr 330

Av herr **Bengtsson** i Varberg **m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till stöd-
jebandage och proteser vid ortopediska lasarettssav-
delningar m. m.*

Flertalet vanföra medborgare är i behov av stödjebandage och ortopediska hjälpmedel för att kunna klara sin dagliga livsföring. Dessa hjälpmedel måste naturligtvis utbytas och med jämna mellanrum repareras. Trots att kostnaderna för anskaffning och reparationer betalas med tre fjärdedelar av staten blir den enskildes utgifter ganska betungande. Utgifterna återkommer dessutom tämligen regelbundet. Chefen för inrikesdepartementet har icke ansett sig kunna förordna någon ändring av kostnadsfördelningen och förordar således i årets statsverksproposition, elfte huvudtiteln, punkt 87, att staten fortfarande svarar för tre fjärdedelar av kostnaderna.

Då många vanföra just på grund av sin vanförhet tillhör de ekonomiskt sämst ställda i samhället, måste kommunerna ofta träda emellan för att vederbörande skall få ett behövt hjälpmedel. Det kan inte anses riktigt att de vanföra först efter behovsprövning skall erhålla den resterande fjärdedelen av kostnaden. Några landsting har funnit den nuvarande ordningen otillfredsställande och lämnar fördenskull fyllnadsbidrag efter olika grunder. I sitt yttrande över betänkande om socialförsäkring och rehabilitering anför Svenska landstingsförbundet bland annat följande: »Denna bidragsgivning torde få ses som ett tecken på att den nuvarande kostnadsfördelningen i fråga om dessa tekniska hjälpmedel icke är tillfredsställande. Antingen bör statens andel av kostnaderna öka eller också sjukförsäkringen enligt sedvanliga grunder lämna ersättning för den del av kostnaderna, som faller på den enskilde, varigenom landstingens engagemang skulle kunna avvecklas.»

Ordination av ortopediska hjälpmedel är ett led i den medicinska behandlingen som syftar till att förbättra individens funktionsförmåga. Ett ortopediskt hjälpmedel bör jämföras med sådana läkemedel för vilka det allmänna bär hela kostnaden.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att den nuvarande kostnads-
fördelningen för stödjebandage och ortopediska hjälpmedel
ändras så, att staten påtager sig hela kostnaden.

Stockholm den 27 januari 1960

Ingemund Bengtsson

Nancy Eriksson

Etty Eriksson

Einar Rimmerfors

Eric W. Johanson
Västervik

Johannes Antonsson

Nr 331

Av herrar **Turesson** och **Björkman**, om ändrade kompetensbe-
stämmelser för vissa taxeringstjänstemän.

(Lika lydande med motion nr 276 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1960

Bo Turesson

Folke Björkman
